
"Ano ae Homenaje ai Atmte. ituinernto arawn, en el isicenlenario del ( timnate nava ae Montevideo

^ /» "dfi • - v¿¿.0 to ¿7 wytMMOMi' a&

R E S U E L V E :

Artículo 1°.- Ratificar en todos sus términos la Resolución de Presidencia N° 787/13,

que forma parte integrante de la presente.

Artículo 2°.- Regístrese, comuniqúese y archívese.

DADA EN SESIÓN ORDINARIA DEL DÍA 09 DE ABRIL DE 2014.

RESOLUCIÓN N°

Poder Legislativo

/14.

-11-«KO di-la l'rfsj(|t.nt.
'

u ai > de



' I

ÍA» <iei Bicrntfnario ifr la
(,'tnertií Coastinivenif ¡SU

..S-"'

',• *¡~/'}

;:/í

AN'J-—/£ .%>ixfe>
V '̂-'í.i. î̂*%«,

/ W /<-'<

HSHIIAIA, 1 3 D I C 2013

VISTO ía nota presentada por Ja Legisladora Amanda Ruth DR1 CORRO Y
CONSIDERANDO
Que en la misma informa que debió trasladarse los días 1 1 al 14 de Diciembre de!

o.rric-ntc año. a la ciudad Autónoma de Buenos Aires, a tos efectos de asistir a la reunión que se
reali/o en dieha ciudad con autoridades nacionales, provinciales y de ía Union Obrera
Metalúrgica.

Que por ello corresponde reconocer y autorizar Ía extensión de un pasaje aéreo por
lo-, (ramos CS] J/BÍJÍ: /USÍ J (ida M - J 2 - J 3 regreso M - J 2 - J 3 ) \a \\qwaac\im de \'\U S (••) días
de viáticos.

Que se tía consultado al sistema contable y se euenlíi con partida presupuestaria
para afrontar el gasto.

Que corresponde dictar el presente acto administrativo "ad referéndum" de la
(.'amara Legislativa, en cumplimiento del Artículo c)5 párrafo 5° de la Constitución Provincial.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado de la présenle resolución,
de acuerdo a lo establecido en la Constitución Provincial y el Reglamento Interno de Cámara.

POR ELLO;

EL VICEPRESIDENTE 1° A CARGO DE LA PRESIDENCIA DEL
PODER LEGISLATIVO DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR
R E S U E L V E:

ARTÍCULO I".- RECONOCIÓ Y M1TOR1/AR la extensión de pasaje por los tramos 1 JSI1
Bl ü-HSH (ida 1 1 - 1 2 - 1 3 regreso 14-12-U) a nombre de la Legisladora Amanda Ruth OH
CORRO. Integrante del Bloque PSP, quien se trasladó a dicha ciudad, a los efectos de asistir a la
reunión eon autoridades nacionales, provinciales y de ía Unión Obrera Metalúrgica, a realizarse
entre Sos días 1 1 al 14 de Diciembre del corriente año, por los motivos expuestos en el exordio.
ARTÍCULO 2".- f . I Q U I U A R TRÍíS O) días de viáticos a la Legisladora peticionante.
ARTÍCULO 3°,- IMPUTAR el gaslo que demande el cumplimiento de este acto adminis t ra t ivo a
las partidas presupuestarias correspondientes.
ARTÍCULO 4".- La presente Resolución se dicta "ad referéndum" de la Cámara 1 .egisiativa, en
los términos previstos en el Articulo 95 párrafo 5° de la Constitución Provincial.
ARTÍCULO 5".- REGISTRAR. Comunicar a la Secretaría Administrativa y Legislat iva.

. Archivar.

RESOLUCIÓN DE PRESIDEN* JAN"

Juan Fe//¿¿ KvDRiGUEZ


